1

令和元年度富士見町教育委員会１０月臨時会 議事録

日 時  令和元年１０月１日（火）  午前９時３０分～午前１０時１０分

場 所  役場２階 教育長室

出席者  教育長  脇坂隆夫

教育委員 鈴木清 伊藤成八 吉川満美 小林俊一

子ども課長（植松高光） 生涯学習課長（平出裕一）

総務学校教育係 (小池美咲 矢﨑絵里香)

１．開  会

２．新教育委員の紹介

【教育長】

定刻になりましたので、令和元年度富士見町教育委員会１０月臨時会を始めたいと

思います。会議に先立ち、この度富士見町議会９月定例会におきまして、本年９月３

０日に任期満了となりました伊藤 成八委員が、２期目委員として議会の同意を得て、

本日町長より教育委員の任命書が交付されましたのでご報告いたします。

伊藤委員はスポーツ関係、子どもの育成についてご尽力いただいて、経験豊富な方

です。

それでは、ここで伊藤委員にご挨拶をお願いいたします。

３．新教育委員あいさつ

【伊藤委員】

  また４年間新たな気持ちで務めていきたいと思います。４年間やってみて、教育は

 幅広く、驚きと難しさも感じるが、新鮮さもあります。これからも全ては子ども達の

 ためにという気持ちで務めていきたいと思いますので、よろしくお願いいたします。

４．開会宣言

【教育長】

ただ今の出席委員は４名全員でございます。定足数に達しておりますのでこれより

本日の会議を開きます。

５．議事日程の報告

【教育長】

本日の議事日程はお手元に配布した次第のとおりです。

６．議  事

【教育長】

それでは議事に入ります。

 【１】附議事項 各種委員会等の改選について

伊藤教育委員が２期目を迎え新体制になりましたので教育委員会構成及び各種委員

会等の委員見直しが必要でありますのでお諮りします。

まず、教育長職務代理についてですが、鈴木委員には３年間の長きに渡りお支えい

2

 ただきました。ここで新たな体制ということで、教育長が指名することとなっており

ます。教育長職務代理に小林俊一委員を指名します。

小林委員あいさつ

【小林委員】

 昨年１０月１日からお世話になってまだ１年ということで、自分では見習い期間中と

いう気持ちであるが、お役に立てるように精一杯務めていきたいと思います。よろしく

お願いいたします。

【教育長】

それでは、鈴木委員も一言お願いいたします。

【鈴木委員】

 何とか責任を果たせました。職務代理は難しいこともあったが、教育長の後について

全うできました。ありがとうございました。

【教育長】

 鈴木委員には昨年は、諏訪地方市町村教育委員会連絡協議会の会長をお務めいただき

ました。本当にありがとうございました。

――各種委員会等委員一覧表に従い協議、順次決定――

  それでは、ただいま決定したとおりそれぞれの委員会活動をよろしくお願いします。

 【その他】その他

  ①富士見小学校隣接地内樹木の扱いについて

  ②10月町職員教育委員会関係の人事異動について

 以上で審議を終了します。

７．閉  会

【教育長】

  これをもちまして富士見町教育委員会１０月臨時会を閉会します。お疲れ様でした。